Formati per Grante te vogla (shqip) 
1. Informacion i Përgjithshëm
	Titulli i Projektit 
	Titulli duhet te jete i shkurter, konciz dhe te referohet me objektivat ose aktivitetet e projektit.

	Zona e projektit 
	Zona ku zbatohet projekti 

	Tematika e propozimit (biodiversitet, mjedis, avokatesi dhe lobbing, etj) 
	□Monitorimi i zbatimit të të drejtave të fëmijëve □ □Sherbime mbrojtese dhe parandaluese me baze komunitare
□ Shërbime të specializuara për fëmijët në situatë rruge, fëmijë viktima të abuzimit seksual, shfrytëzimit dhe trafikimit
□ Pilotimi i mekanizmave të llogaridhënies në menaxhimin e rasteve
□ Advokimi në nivel vendor dhe kombëtar për zbatimin e të drejtave të fëmijëve
□Rritje ndergjegjesimi ne nivel vendor ku perfshihen grupe rinore 

□ Nisma mbështetëse për zbatimin e Planit të Veprimit të Agjencisë Shtetërore për Mbrojtjen e Fëmijëve në situatë rruge 2015-2017


	Perfituesit
	

	Emri i Aplikantit
	

	Adresa e Aplikantit
· Adresa Postare
· Telefoni
· Fax

· E-mail 

· webpage
	

	Person i kontaktit
· posicioni
· E-mail:

· Telefoni: 
	

	Partneret ne projekt
	

	· Adresa Postare
· Telefoni
· Fax

· E-mail 

· webpage
	

	Buxheti total
	shuma 

	Buxheti i kerkuar nga Save the Children
	

	Kohezgjatja e projektit 
	


2. Pershkrimi i Projektit:

· Jepni nje pershkrim te shkurter te aplikimit tuaj duke pasqyruar qarte dhe sakte kerkesen tuaj. (perfshini informacion per sektorin ku do te fokusoheni, objektivat, aktivitetet kryesore, fondin e kerkuar si dhe pershkrimin e zones ku do te nderhyhet me fondin e kerkuar). – mak. 1 faqe
3. Justifikimi i projektit / Relevanca 
3.1 Pershkruani situaten aktuale. Shkruani me poshte te gjitha nevojat dhe problemet qe mund te zgjidhen nga perdorimi i fondit te kerkuar. (pasqyro te dhena statistikore nese eshte e mundur). 
3.2 Referoju planeve dhe dokumenteve strategjike specifike lokale, rajonale apo kombetare, dhe qe u referohen aktivitetet e projektit. 

3.3 Shpjegoni lidhjen logjike te propozimit me filozofine e thirrjes. Ju lutem jepni sa me shume detaje shpjeguese?   ? – mak. 2 faqe
4. Pershkrimi i grupit te synuar: 
· Pershkruaj dhe percakto grupin e synuar dhe perfituesit finale, pengesat dhe nevojat e tyre, dhe se si projekti adreson keto nevoja. 
· Jep pershkrimin e secilit grup te synuar dhe perfituesin final (mundesisht me tregues te matshem) 
5. Qellimi dhe objektivat specifike: 
· Cfare kerkoni te arrini me kete projekt?

6. Rezultatet e Pritshme:
· Cilat jane pritshmerite tuaja nepermjet realizimit te ketij projekti?  Cfare jane produktet/sherbimet perfundimatere per ju ne fund te projektit?
7. Pershkrimi i detajuar i aktiviteteve te projektit: 
· Identifiko dhe pershkruaj me detaje cdo aktivitet qe do te ndermerret per te arritur rezultatet, duke justifikuar nderhyrjen me secilin aktivitet dhe rolin e partnereve ne planin e aktiviteteve. Ne vecanti pershkruaj listen e publikimeve qe propozohen. 
8. Metodologjia: (vetem per grantet e medha)
· Metoda e implementimit te aktiviteteve te projektit; 
· Procedurat e ndjekuara per vleresimin e brendshem dhe te jashtem; 
· Rolet e aktoreve pjesemarres ne realizimin e aktiviteteve si partneret, grupi i synuar, aktoret kyc kryesore, autoritetet lokale, etj;
· Struktura organizative e zbatimit te projektit, stafi i propozuar per realizimin e aktiviteteve dhe projektit ne teresi; 
· Plan i aktiviteteve qe sigurojne vizibilitetin e projektit.
Mak 1.5 faqe
9. Plan i aktiviteteve:
 (Shtrirja ne kohe e aktiviteteve pergjate gjithe kohezgjatjes se projektit). 
10. Korniza logjike (Vetem per grantet e medha)
11.  Qendrueshmeria e projektit: 
· Pershkruaj impaktin e pritur te ndikimit ne nivelin teknik, ekonomik, social dhe politik-berje te aktiviteteve te projektit duke e pasqyruar me te dhena te matshme ku eshte e mundur. (Cfare permiresimi do te kete ne nivelin e politikave, vlerat dhe performance,  metodologjine, etj.?). 
· Pershkruaj ne menyre te detajuar analizen e riskut dhe planin e te pa-priturave. Analiza e riskut duhet te perfshije te gjitha risqet ne nivelin fizik, mjedisor, politik, ekonomik dhe social.   
· Shpjegoni se si do te jete projekti i qendrueshem pas perfundimit. Pershkruani aktivitetet, strategjite, kujt do t’i mbetet pronesia mbi produktet e projektit  dhe planin e komunikimit pas perfundimit te projektit.. 

12. Buxheti
 (jep buxhetin total, dhe shumen e kerkuar nga Autoriteti kontraktues, burimet e financimit sic kerkohen ne formatin e aneksit te buxhetit).
13.  Informacion rreth aplikantit: 
(Pershkruani shkurt dhe qarte strukturen e brendshme te organizimit te organizates tuaj/institucionit; sistemin financiar dhe strukturen menaxheriale; Pershkruani shkurt disa nga eksperiencat tuaja te meparshme ne menaxhimin e granteve si titullin, kohen, shumen dhe donatorin. Ju lutemi jepni nje profil te shkurter te stafit qe do te angazhohet ne zbatimin e projektit.)
14. Anekset (Anekset gjenden ne versionin Aglisht të udhëzuesit – “Guidelines for Grants”)
